
2 BŮH A VĚDA/FOCUS

6 JE CLINTON SUKNIČKÁŘ?/ 

NEWSWEEK

8 SLZA V OCEÁNU/

Helena Bláhová

12 CESTOVÁNÍ NA VĚČNOST/

NEW SCIENTIST

14 SCÉNÁŘ KATASTROF/STERN

16 DOMY BOŽÍHO TĚLA/GEO

DOMY
BOŽÍHO TÉLA 
( 16)

Každé bohaté město se v mi
nulosti chtělo pyšnit katedrá
lou, avšak její výstavba ne
byla vůbec jednoduchou zá
ležitostí. Ani ten nejvyšší 
mrakodrap na světě si nevy
žádal tak velikou spotřebu 
materiálu a obrovskou dávku 
rafinovanosti.

20 PODIVNÁ ŘEČ STATISTIK/ 
THE ECONOMIST

22 ZÁPAD ZAOSTÁVÁ!/ 

NEWSWEEK

23 CÍSAŘ S TEMNÝM SRDCEM/ 
PANORAMA

24 NOVÉ DĚJINY PRAVĚKU/ 

DER SPIEGEL

26 VÁLKA PROTI KUŘÁKŮM/ 

NEW SCIENTIST

28 KALEIDOSKOP

30 SLAVNOST SOLI A MODŘÍ 
LIDÉ/

LE FIGARO MAGAZINE

34 FILM? TO JE ŽENSKÁ PRÁCE/ 
GOIA

36 UMĚNÍ Z PÁLENÉ HLÍNY/ 

LE FIGARO MAGAZINE

40 KOČIČÍ Očl/DER SPIEGEL

42 BOSS OD BOSSE/INTERVIEW

45 GEN ÚZKOSTI/

INTERNATIONAL HERALD 
TRIBUNE

46 SEVERNÍ PÓL JE I NENÍ/ 
Vilém Rudolf

48 RYCHLEJŠÍ A CHYTŘEJŠÍ/ 
NEW SCIENTIST

50 EVITA - ŽIVOUCÍ LEGENDA/ 
STERN

54 ZROZENI KE KONKURENCI/ 
NEW SCIENTIST

58 TEDDY - PLYŠOVÝ MEDVÍDEK/ 
GEO

SLAVNOST SOLI 
A MODŘÍ LIDÉ 
(30)

Na severu Nigeru žijí Tuare
gové, kteří sami sebe nazýva
jí: modří lidé. Jejich země je 
jednou z nejchudších na svě
tě a díky ozbrojeným konflik
tům se může lehce stát i zemí 
„lidmi zcela zapomenutou“.

KOCICI OCI 
(40)
Kočky byly vždy neoddělitelně 
spojovány s čarodějnicemi 
a kouzelníky. Člověk jim přisu
zoval různé nadpřirozené 
schopnosti. Ze všeho tajemné
ho a nevysvětlitelného však 
nejvíce provokovaly oči koček, 
které ve tmě svítí.

EVITA - ŽIVOUCÍ LEGENDA
(50)

Dokonale uchovaná, úplně nahá mumie Evity 
Duartové ležela v rakvi, v jídelně bývalého cho
tě Juana Peróna, ještě v roce 1972. Místo po
sledního odpočinku našla až o čtyři roky po
zději. Existují dohady, že její mrtvola bývala

zneužívána.

3
XXXIV

1997

vychází 10.2.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTOR: Josef Kluge
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožtfanská 5-7, 148 31 Praha 4.Objednávky předplatného v SR přijímají všechna obchodní 
střediska PNS a.s. a doručovatelé tisku, na Slovensku.
Cena výtisku 18,- Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17,- Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: Miloslava Háková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 215, 216, 223.
Manažerka časopisu: Jitka Fořtová

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


